
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE – PESCA,RA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   300     del  25.05.2020. 
 

OGGETTO:  Decreto ingiuntivo n. 428/2020 emesso in data 04.03.2020 ed atto di precetto 

datato 11.05.2020 – Liquidazione ditta EDIMAC SRL 

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno venticinque  (25) del mese di maggio (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo 

Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

il Consorzio ha usufruito del nolo di mezzi meccanici dalla EDIMAC SRL con sede in 

Pescara, Via Raiale n. 289, iscritta nell’elenco degli operatori economici di cui alla delibera n. 

357 del 31.05.2019 e successiva n. 61 del 14.02.2020, nei vari interventi d’urgenza effettuati 

per la riparazione di condotte irrigue e per la manutenzione in generale delle opere di 

bonifica; 

 a fronte del mancato pagamento di numerose fatture inerenti i noli dei mezzi la soc. 

EDIMAC srl richiedeva ed otteneva dal Tribunale di Pescara, a mezzo Avv. Christopher 

Leone con studio in Pescara, il decreto ingiuntivo n. 428/2020, emesso in data 04.03.2020 

con relativo atto di precetto datato 11.05.2020 per l’importo complessivo di € 31.778,51 di 

cui € 29.592,30 per sorte capitale, € 286,00 per spese, € 13,58 per diritti, € 1.726,59 per 

spese e competenze legali, € 459,62 per competenze e spese per precetto, oltre alle spese per 

la tassazione dell’atto giudiziario e spese di notifica del presente atto gli interessi legali dalla 

richiesta al saldo; 

che è stato richiesto con nota protocollo consortile n. 3436 del 21.05.2020 alla Soc. 

EDIMAC srl, a mezzo del legale Avv. Christopher Leone, la risoluzione della controversia 

per le somme dovute, con un piano di rientro per la liquidazione dell’importo totale di € 

31.778,51 comprendente la quota capitale e le competenze legali senza nulla a pretendere 



per gli interessi moratori ex artt. 4 e 5 d.lgs. 09.10.2002 n. 231 a decorrere dal dovuto al 

saldo effettivo; 

che con nota 22.05.2020 è stata accettata la risoluzione bonaria con il pagamento 

immediato delle spese legali ma con la dilazione della sorte capitale in 3 rate costanti e 

continuative con scadenza della prima al 30 maggio 2020, oltre al pagamento dell’imposta 

di registro del decreto ingiuntivo n. 428/2020 con versamento all’Agenzia delle Entrate 

mediante il modulo F24 da effettuare entro il 30 giugno 2020; 

che il settore economico finanziario ha accertato che il credito della Soc. EDIMAC di 

€ 29.592,30 è riferito alle seguenti fatture: 

2019-ft01-0000961 del 26.06.2019, €  4.575,00 

2019-fl01-0000846 del 31.05.2019, €  2.063,00 

2019-ft01-0000960 del 26.06.2019, €  2.318,00 

2019-ft01-0001255 del 31.07.2019, €  2.244,80 

2019-ft01-0001337 del 28.08.2019, €     451,40 

                                          Totale      € 11.652,20 

già oggetto di delibere (n. 264/19; n. 305/2019; 4112019; 511/2019)  

2019-ft01-0001849 del 30.10.2019, € 2.318,00 

2019-ft01-0001606 del 26.09.2019, € 6.954,00 

2019-ft01-0001605 del 26.09.2019, € 8.564,40 

2019-ft01-0001604 del 26.09.2019, €    103,70 

                                        Totale      € 17.940,10 

Preso atto del nulla osta al pagamento riportato sulle fatture espresso dal Capo Settore 

Irrigazione, p.i. Fabio Cattafesta;  

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 25.05.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 



2) Di prendere atto della nota datata  22.05.2020 dell’Avv. Christopher Leone, per conto 

della EDIMAC SRL, di definizione della controversia per le somme dovute alla stessa 

ditta, nell’importo complessivo di € 31.778,51 comprendente la quota capitale e le 

competenze legali senza nulla a pretendere per gli interessi moratori ex artt. 4 e 5 

d.lgs. 09.10.2002 n. 231 a decorrere dal dovuto al saldo effettivo, oggetto del decreto 

ingiuntivo n. 428/2020, emesso in data 04.03.2020 con relativo atto di precetto datato 

11.05.2020, con accettazione della risoluzione bonaria con il pagamento immediato 

delle spese legali e la dilazione della sorte capitale in 3 rate costanti e continuative 

dell’importo di € 9.864,10 con scadenza della prima al 30 maggio 2020, ultima 30 

luglio 2020, oltre al pagamento dell’imposta di registro di € 400,00 del decreto 

ingiuntivo n. 428/2020 con versamento all’Agenzia delle Entrate mediante il modulo 

F24 da effettuare entro il 30 giugno 2020; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della somma di € 

32.178,51 così suddiviso 

- € 29.592,30, in n. 3 rate con il primo pagamento entro il 30 maggio 2020, quale 

sorte capitale per le fatture elencate nelle premesse che qui si intendono riportate 

da liquidare alla EDIMAC SRL con sede in Pescara, Via Raiale n. 28, di cui € 

11.652,20 somma già impegnata con le delibere commissariali n. 264/19; n. 

305/2019; n. 411/2019 e n. 511/2019 ed € 17.940,10 da imputare al Cap.  54 

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020 – CIG Z9E2D0DF46; 

- € 2.186,21 per diritti, spese e competenze legali spettanti al legale Avv. 

Christopher Leone da imputare al Cap. 32 denominato “Spese legali, notarili e per 

consulenze tecnico-amministrative” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

- € 400,00 per imposta di registro del decreto ingiuntivo n. 428/2020 con 

versamento all’Agenzia delle Entrate mediante il modulo F24 da effettuare entro 

il 30 giugno 2020 da imputare al Cap.   32 denominato “Spese legali, notarili e per 

consulenze tecnico-amministrative” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

4) Di dare atto che con la corresponsione delle somme sopra indicate la Società non avrà 

null’altro a pretendere a nessun titolo per le causali attinenti all’oggetto del precetto. 

       Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone               F.to Dott. Paolo Costanzi 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13.00                del giorno             25.05.2020                alle ore       10.00           

del giorno 29.05.2020  

Chieti, lì 29.05.2020             Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


